

<DANSK DATAHISTORISK FORENING - NYHEDSBREV>

#9 – marts 2025

<HEADER>

Foråret er på vej og hos os, pibler det frem med arrangementer.

Velkommen til Openbox Aps som firmamedlem i Dansk Datahistorisk forening. Openbox er en virksomhed, der rådgiver om IT og ledelse. Læs mere på Deres hjemmeside <https://openbox.dk> Mange tak for opbakningen.

Vi har sendt girokort ud til medlemmer og håber du husker at betale det relativt beskedne beløb, som medvirker til at bevare vores samling og holde vores vigtige forening kørende. Det er relativt omkostningstungt for os at rykke, så hvis du kan tilmelde til Betalingsservice, vil det spare os for det arbejde.

I bestyrelsen arbejder vi fortsat med at skabe et projekt og rejse midler til en permanent lokation til vores museum. Det går desværre ikke helt så let, som vi havde håbet, men vi klør på. På generalforsamlingen kan du høre mere om dette arbejde.

Apropos vores museum, er der sket en del i det sidste halve år, så hvis du ikke har været forbi for nylig, så kan det kun anbefales.

//MOE

<KOMMENDE ARRANGEMENTER>

Søndag 6. april kl 13 på Datamuseet holder byder vi på følgende arrangement:

Kom og hør om IBMs Midrange computer-serie fra System/3 over S/32, S/34 og S/36 til efterfølgerne S/38, AS/400 og System i.

Der bliver vist en live demo (på en emulator) af en System/3 model 15D svarende til den DDHF har fået doneret i sin tid fra Brüel & Kjær.

Du kan se hvordan batch-programmer blev afviklet før i tiden (spooling), samt online programmer på 3270-terminaler, feks. datidens primitive spil.

Der er normalt åbent på museet mellem 10.00 og 12.30.

[Tilmelding her](#)

Torsdag 24. april Generalforsamling på Datamuseet i Hedehusene kl. 19.00.
Separat indbydelse og dagsorden udsendes sammen med nyhedsbrevet.

[Tilmelding her](#)

Lørdag 10. maj kl. 13 på Datamuseet byder vi på **Q1 Microlite meetup**

Morten Jagd Christensen vil fortælle om Q1 emulatoren og der er besøg fra Sverige og Tyskland til et interessant træf om Q1.

Mattis Lind (Sverige) og Achim (classiccomputermuseum.com) vil deltage og måske bidrage med erfaringer.

Kun for medlemmer af DDHF - Indlæg vil være på engelsk.

[Tilmeldingslink](#)

Torsdag 12. juni 19.00 fortæller Kurt Jacobsen om tilblivelsen af sin kommende bog om Regnecentralen, planlagt til at udkomme ifm. 70-året for RC i oktober måned

Vi forventer mange deltagere, så sæt kryds i kalenderen og vent på næste nyhedsbrev, hvor vi vil annoncere stedet.

Datamuseet har normal åbning 6/4, 4/5 og 1/6. Derefter er der sommerferie og efterårsprogrammet er på vej.

<Public Domain OS (Operating System)>

Hvis du som erfaren i branchen ikke har hørt om dette operativsystem, er der en god forklaring. Det er nemlig titlen på et kunstprojekt, som kunstneren Jan S. Hansen har på bedding med Dansk Datahistorisk Forening som partner.

Aktuelt har Jan søgt Statens Kunstfond om midler og vi håber, vi de kommende år kan præsentere forskellige værker og arrangementer på museet i denne ramme og derigennem også tiltrække et nyt publikum i Hedehusene.

<FOOTER>

Udgivet af Dansk Datahistorisk Forening
Redaktion: Michael Ørnø (MOE (ansv.))

</NYHEDSBREV>